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Klausimas 3

Klausimas 4

Klausimas 5

Bendrosios kompetencijos ir (arba) administracinis teismas, manantis, kad Vyriausybės nutarimas (jo dalis) prieštarauja įstatymui:

A. sustabdo abejonių sukėlusio Vyriausybės nutarimo (jo dalies) galiojimą ir kreipiasi į Konstitucinį Teismą

B. sustabdo bylos nagrinėjimą ir kreipiasi į Konstitucinį Teismą

C. sustabdo bylos nagrinėjimą ir kreipiasi į Lietuvos vyriausiąjį administracinį teismą

Pagal Konstituciją valstybės valdžią Lietuvoje vykdo:

A. Seimas, Respublikos Prezidentas ir Vyriausybė, Teismas
B. Seimas, Respublikos Prezidentas ir Vyriausybė, Prokuratūra

C. Valstybės valdžią Lietuvoje vykdo Tauta, Seimas, Respublikos Prezidentas ir Vyriausybė

Pagal Konstituciją:

A. žmogaus teisės ir laisvės yra nevaržomos

B. žmogus turi tik tiek teisių ir laisvių, kiek jų numatyta teisės aktuose
C. žmogaus teisės ir laisvės ribojamos reikalavimu laikytis Konstitucijos ir įstatymų, nevaržyti kitų žmonių teisių ir laisvių

Draudimo sutarčiai taikoma valstybės:

A. Kurios teritorijoje yra draudiko nuolatinė gyvenamoji ar verslo vieta, teisė.
B. Kurios teritorijoje yra draudėjo nuolatinė gyvenamoji ar verslo vieta, teisė.

C. Kurios teritorijoje bus vykdoma ši sutartis, teisė.

Jeigu pirkėjas per dešimt dienų nuo būsimo gyvenamojo namo ar buto pirkimo–pardavimo sutarties sudarymo dienos atsisako šios sutarties,
pardavėjui atlygintinų nuostolių dydis negali viršyti:

A. 1/4 procento sutartyje nurodytos nekilnojamojo daikto kainos.

B. 1/5 procento sutartyje nurodytos nekilnojamojo daikto kainos.

C. 1/3 procento sutartyje nurodytos nekilnojamojo daikto kainos.



Klausimas 6

Klausimas 7

Klausimas 8

Klausimas 9

Klausimas 10

Jeigu sutarties sudarymo metu sutartis ar atskira jos sąlyga nepagrįstai suteikė kitai šaliai perdėtą pranašumą, nukentėjusi šalis:

A. Gali atsisakyti tokios sutarties ar atskiros jos sąlygos.

B. Turi teisę kreiptis į teismą, prašydama nutraukti sutartį ir nustatyti sutarties nutraukimo datą bei sąlygas.

C. Privalo kreiptis į kitą šalį, prašydama sutartį pakeisti.

Kaip kvalifikuotinas pažeistų teisių gynimo būdas, kai nuomininkui, nesumokėjus nuomos mokesčio, nuomotojas dėl jo priteisimo kreipiasi į
teismą?

A. Prievolės įvykdymas natūra.

B. Teisių pripažinimas.
C. Žalos (nuostolių) atlyginimas.

Jeigu prievolė yra alternatyvioji, kas turi teisę nustatyti jos įvykdymo būdą, jeigu sutartyje nenumatyta kitaip?

A. Trečiasis asmuo.
B. Skolininkas

C. Kreditoroius.

Testatorius negali:

A. Palikti viso savo turto arba jo dalies juridiniams asmenims, kurie turės būti įsteigti vykdant testamentą.

B. Pavesti kitam asmeniui po testatoriaus mirties nustatyti testamento turinį.
C. Testamentu atimti paveldėjimo teisę iš vieno, kelių ar visų įpėdinių.

Jeigu nuomotojas prieš nuomos sutarties sudarymą nepraneša nuomininkui apie trečiųjų asmenų teises į tą daiktą (pavyzdžiui, uzufruktą),
nuomininkas neturi teisės reikalauti:

A. Pripažinti nuomos sutartį negaliojančia.
B. Nutraukti nuomos sutartį.

C. Sumažinti nuomos mokestį.



Klausimas 11

Klausimas 12

Klausimas 13

Klausimas 14

Klausimas 15

Bylinėjimosi išlaidos atlyginamos proporcingai patenkintų ieškinio ar priešieškinio reikalavimų daliai, tačiau teismas gali nukrypti nuo šios
bylinėjimosi išlaidų paskirstymo tvarkos, kuomet:

A. kuomet priimtas Valstybės garantuojamos antrinės teisinės pagalbos tarnybos sprendimas atleisti šalį nuo bylinėjimosi išlaidų
mokėjimo į valstybės biudžetą.

B. sunki ieškovo arba atsakovo finansinė padėtis.

C. šalis prašymą perduoti ginčą spręsti mediacijos būdu pareiškė nesąžiningai.

Ieškinio pagrindą ir dalyką draudžiama keisti:

A. jeigu jų pakeitimas keistų rūšinį teismingumą.

B. dokumentiniame procese.
C. ieškovas yra laisvas pasirinkti ieškinio pagrindą ir dalyką, todėl juos gali keisti bet kurioje proceso stadijoje ir nepriklausomai nuo

proceso rūšies.

Negalima išieškoti iš sumų, kurios priklauso skolininkui kaip:

A. motinystės, tėvystės ir vaiko priežiūros išmokos.
B. lėšos gautos už nusikaltimu jam padarytą žalą.

C. paveldėtas turtas, neviršijantis 10 MGL dydžio.

Išnagrinėjus civilinę bylą uždarame teismo posėdyje:

A. teismo sprendimo rezoliucinė dalis paskelbiama viešai, išskyrus bylas dėl įvaikinimo.

B. paskelbiamas visas teismo sprendimas, tačiau nuasmeninami komercinę ir valstybės paslaptį sudarantys duomenys, o taip pat bylos
dalyvių asmens duomenys, kad nebūtų galima jų nustatyti.

C. sprendimas viešai neskelbiamas.

Teismo posėdžio viešumas reiškia, kad:

A. visuose teismuose bylos nagrinėjamos viešai ir jose gali dalyvauti visi norintys asmenys nepriklausomai nuo amžiaus.
B. visuose teismuose bylos nagrinėjamos viešai, tačiau į teismo posėdžių salę jaunesni kaip šešiolikos metų asmenys neįleidžiami, jeigu

jie nėra dalyvaujantys byloje asmenys arba liudytojai.
C. visuose teismuose bylos nagrinėjamos viešai, tačiau į teismo posėdžių salę jaunesni kaip keturiolikos metų asmenys neįleidžiami,

jeigu jie nėra dalyvaujantys byloje asmenys arba liudytojai.



Klausimas 16

Klausimas 17

Klausimas 18

Klausimas 19

Klausimas 20

Ypatingosios teisenos tvarka teismas nagrinėja bylas:

A. dėl antstolių ir notarų veiksmų apskundimo.

B. kurios nagrinėjamos dokumentinio proceso tvarka.

C. dėl nedidelių sumų priteisimo.

Kasmetines atostogas pakeisti pinigine kompensacija:

A. galima, jei to prašo darbuotojas
B. galima, jei darbuotojas turi neišnaudotų atostogų daugiau kaip už trejus metus (sumokant už viršijančią trejus metus atostogų dalį)

C. draudžiama, išskyrus darbo santykių pasibaigimą

Pasiūlymas nutraukti darbo sutartį:

A. gali būti pateiktas raštu arba žodžiu

B. turi būti pateiktas raštu
C. gali būti pateiktas raštu, žodžiu arba išreikštas konkliudentiniais veiksmais

LR Darbo kodekso normos, reglamentuojančios darbo pareigų pažeidimo institutą:

A. apskritai nepateikia galimų šiurkščių darbo pareigų pažeidimų sąrašo
B. nustato nebaigtinį galimų šiurkščių darbo pareigų pažeidimų sąrašą

C. nustato baigtinį galimų šiurkščių darbo pareigų pažeidimų sąrašą

Darbo sutartis su nėščia darbuotoja gali būti nutraukta:

A. pasibaigus (likvidavus) darbdaviui

B. darbdavio iniciatyva kai darbuotojos atliekama darbo funkcija tampa pertekline (nereikalinga)
C. darbdavio iniciatyva išbandymo laikotarpiu esant nepatenkinamiems išbandymo rezultatams



Klausimas 21

Klausimas 22

Klausimas 23

Klausimas 24

Klausimas 25

Terminuotą laisvės atėmimą nepilnamečiui teismas gali skirti:

A. jeigu yra pagrindas manyti, kad kitos rūšies bausmių nepilnamečio nusikalstamiems polinkiams pakeisti nepakanka, arba jeigu
nepilnametis padarė sunkų ar labai sunkų nusikaltimą

B. jeigu yra pagrindas manyti, kad kitos rūšies bausmių nepilnamečio nusikalstamiems polinkiams pakeisti nepakanka, arba jeigu
nepilnametis padarė Baudžiamajame kodekse numatytą nusikalstamą veiką būdamas apsvaigęs nuo alkoholio, narkotinių,
psichotropinių ar kitų psichiką veikiančių medžiagų

C. jeigu yra pagrindas manyti, kad kitos rūšies bausmių nepilnamečio nusikalstamiems polinkiams pakeisti nepakanka, arba jeigu
nepilnametis padarė labai sunkų nusikaltimą būdamas apsvaigęs nuo alkoholio, narkotinių, psichotropinių ar kitų psichiką veikiančių
medžiagų

Asmeniui, nuteistam arešto bausme, teismas:

A. Negali atidėti paskirtos bausmės vykdymo.
B. Gali atidėti paskirtos bausmės vykdymą nuo trijų mėnesių iki vienerių metų. 

C. Gali atidėti paskirtos bausmės vykdymą tik už neatsargaus nusikaltimo padarymą.

Ar teismas, spręsdamas dėl asmens pripažinimo pavojingu recidyvistu, atsižvelgia į teistumą už nusikaltimus, kuriuos asmuo padarė būdamas
jaunesnis negu aštuoniolikos metų?

A. atsižvelgia
B. atsižvelgia Baudžiamajame kodekse numatytais atvejais

C. neatsižvelgia

Apkaltinamojo nuosprendžio priėmimo senaties terminas skaičiuojamas:

A. Nuo baudžiamosios bylos su kaltinamuoju aktu perdavimo nagrinėti teismui iki nuosprendžio priėmimo dienos.

B. Nuo kaltinamojo akto surašymo iki nuosprendžio priėmimo dienos.
C. Nuo nusikalstamos veikos padarymo iki nuosprendžio priėmimo dienos.

Ar valstybės ir savivaldybės įmonės, kurių savininkė ar dalininkė yra valstybė atsako pagal Baudžiamąjį kodeksą?

A. neatsako

B. atsako Baudžiamojo kodekso numatytais atvejais dėl labai sunkių nusikaltimų

C. atsako



Klausimas 26

Klausimas 27

Klausimas 28

Klausimas 29

Klausimas 30

Nustatant įstatyme numatytos bausmės vidurkį:

A. maksimalus straipsnio sankcijoje numatytas bausmės dydis padalijamas pusiau

B. iš maksimalaus straipsnio sankcijoje numatyto bausmės dydžio atimamas minimalus ir gautas rezultatas padalijamas pusiau

C. sudedamas minimalus ir maksimalus straipsnio sankcijoje numatytas bausmės dydis ir gautas rezultatas padalijamas pusiau

Kai asmuo slapstosi ar jo buvimo vieta nežinoma, įtariamuoju jis pripažįstamas:

A. prokuroro ar ikiteisminio tyrimo teisėjo nutartimi
B. prokuroro nutarimu ar ikiteisminio tyrimo teisėjo nutartimi, o neatidėliotinais atvejais – ikiteisminio tyrimo pareigūno nutarimu

C. ikiteisminio tyrimo teisėjo nutartimi, o neatidėliotinais atvejais - prokuroro nutarimu

Ekspertas atsisako pateikti išvadą:

A. jeigu jam pateiktos medžiagos nepakanka išvadai padaryti arba ta medžiaga neatitinka specialių jo žinių

B. jeigu jam pateikiama per didelės apimties medžiaga ir ekspertinis tyrimas negali būti atliktas per vienerius metus
C. ekspertas neturi teisės atsisakyti pateikti išvadą

Ar neviešame teismo posėdyje gali dalyvauti nukentėjusįjį lydintis asmuo:

A. privalo dalyvauti, kai nukentėjusysis yra nepilnametis
B. teismo leidimu gali dalyvauti

C. privalo dalyvauti

Išnagrinėjęs bylą dėl priverčiamųjų medicinos priemonių taikymo, teismas priima nutartį taikyti asmeniui priverčiamąją medicinos priemonę,
jeigu įrodyta, kad:

A. pagal padarytos veikos pobūdį ir patologinę būseną ribotai pakaltinamas asmuo yra pavojingas visuomenei

B. jis padarė baudžiamojo įstatymo uždraustą veiką būdamas nepakaltinamas

C. jis padarė baudžiamojo įstatymo uždraustą veiką būdamas nepakaltinamas ar ribotai pakaltinamas



Klausimas 31

Klausimas 32

Klausimas 33

Klausimas 34

Klausimas 35

Iki įrodymų tyrimo teisme pabaigos buvo gautas prokuroro prašymas kaltinime nurodytos veikos faktines aplinkybes pakeisti iš esmės
skirtingomis. Ar išnagrinėjus baudžiamąją bylą, nuosprendyje gali būti paliekamos ir kaltinamajame akte nurodytos veikos faktinės
aplinkybės:

A. gali būti paliekamos, jeigu tam neprieštarauja prokuroras

B. gali būti paliekamos
C. negali būti paliekamos

Nepilnamečio individualus vertinimas gali būti neatliekamas:

A. bylose, kurios tiriamos pagreitinto proceso tvarka arba kuriose priimamas teismo baudžiamasis įsakymas, taip pat bylose dėl
nesunkių ar neatsargių nusikaltimų arba dėl baudžiamųjų nusižengimų, jeigu tai neprieštarauja nepilnamečio interesams

B. nepilnamečio individualus vertinimas yra privalomas visose baudžiamosiose bylose

C. bylose dėl baudžiamųjų nusižengimų

Administracinių teismų kompetencijai nepriskiriama nagrinėti ginčų dėl:

A. savivaldybių administravimo subjektų priimtų norminių administracinių aktų teisėtumo

B. žalos, atsiradusios dėl valstybinio administravimo subjektų ir savivaldybių administravimo subjektų neteisėtų veiksmų, atlyginimo
C. Vyriausybės veiklos

Bendrosios kompetencijos teismas, suabejojęs taikomo savivaldybės tarybos sprendimu patvirtinto savivaldybės tarybos veiklos reglamento
(ar jo dalies) teisėtumo, turi teisę dėl tokio norminio administracinio akto atitikties aukštesnės galios teisės aktams kreiptis į:

A. Regionų administracinį teismą
B. Regionų administracinio teismo Vilniaus rūmus

C. Konstitucinį Teismą

Teismas šaukimus administracinio nusižengimo teisenoje dalyvaujantiems asmenims siunčia:

A. tik registruota pašto siunta arba per antstolį

B. tik elektroninių ryšių priemonėmis teisingumo ministro nustatyta tvarka
C. elektroninių ryšių priemonėmis teisingumo ministro nustatyta tvarka ir forma arba registruotąja pašto siunta



Klausimas 36

Klausimas 37

Klausimas 38

Klausimas 39

Klausimas 40

Non reformatio in peius principas reiškia:

A. nekaltumo prezumpcijos principą

B. draudimo diskriminuoti principą

C. asmens padėties dėl jo paties paduoto skundo pabloginimo negalimumo principą

Darbo santykius su tarptautinės organizacijos, užsienio valstybės ar jos administracinio vieneto atstovybe, Lietuvoje atliekančia diplomatines
ar konsulines funkcijas, reglamentuoja darbo sutarties šalių pasirinkta teisė, o jeigu darbo sutarties šalys darbo teisės nepasirinko:

A. visais atvejais taikoma Lietuvos Respublikos teisė

B. taikoma tos valstybės, su kuria darbo santykiai labiau susiję pagal sutarties esmę ir jos sudarymo bei vykdymo aplinkybes, teisė
C. abu atsakymai neteisingi

Prašymus dėl užsienio valstybių ir tarptautinių teismų bei arbitražų sprendimų pripažinimo ir vykdymo Lietuvos Respublikoje nagrinėja:

A. Vilniaus apygardos teismas
B. Lietuvos vyriausiasis administracinis teismas

C. Lietuvos apeliacinis teismas

Ar teisėjas gali viešai reikšti politines pažiūras?

A. negali viešai reikšti savo politinių įsitikinimų.

B. gali, jei tai daro kaip privatus asmuo.
C. gali, jei tai nesusiję su jo bylomis.

Teisėjų etikos ir drausmės komisijos sprendimas iškelti teisėjui drausmės bylą gali būti skundžiamas:

A. Komisijos priimti sprendimai neskundžiami.

B. Teisėjų tarybai.

C. Lietuvos Aukščiausiajam Teismui.


